
 

  

ETIOPIA
To jedno z ciekawszych miejsc na Ziemi. Tutaj krajobrazy zapierają dech w piersiach, a fauna i flora obfituje w okazy, nie występujące nigdzie indziej. To
pierwsze państwo na świecie, które w IV wieku oficjalnie przyjęło chrześcijaństwo i trwa w nim do dzisiaj, obok innych religii. Etiopia to przede wszystkim

bogata kultura i historia na skalę światową, ale również piękne krajobrazy, od zielonych lasów i zarośli po skaliste, spalone słońcem wyżyny.

    Do uzgodnienia    4819 PLN + 2639 EUR★

   Minimalna liczba osób: 10
    Do uzgodnienia    4819 PLN + 2619 EUR★

   Minimalna liczba osób: 10
    Do uzgodnienia    4819 PLN + 2659 EUR★

   Minimalna liczba osób: 10
    Do uzgodnienia    4819 PLN + 2679 EUR★

   Minimalna liczba osób: 10

Ceny zawierają: Ceny nie zawierają:
•    przelot Warszawa – Addis Abeba – Warszawa (w najtańszej klasie
ekonomicznej)•    4 przeloty krajowe•    transport klimatyzowanym busem wg
programu, 1 butelka  wody na trasie•    zakwaterowanie w hotelach 3/4*•  
 wyżywienie: śniadanie i obiadokolacje•    opiekę polskiego pilota podczas całego
wyjazdu•    opiekę zawodowych, anglojęzycznych przewodników•    bilety wstępu
do muzeów, kościołów, parków i wiosek, rejs łodzią na jeziorze Tana•  
 ubezpieczenie KL, NNW, choroby przewlekłe i bagaż•    opłaty, podatki rządowe

•    kosztu wizy wydawanej na lotnisku (20 USD lub
15 EUR/osobę)•    napiwków•    wydatków własnych•  
 opłat za użycie kamer w kościołach, muzeach oraz
monastyrach•    ewentualnych opłat paliwowych

 
★ płatne w PLN wg kursu pieniądz-sprzedaż banku Raiffeisen z dnia ostatniej wpłaty

  RAMOWY PROGRAM WYJAZDU

Dzień 1 Warszawa - Addis Abeba
Zbiórka na lotnisku dwie godziny przed wylotem. Przelot via miasto europejskie lub azjatyckie do Addis Abeby. Przylot do Addis Abeby,
powitanie na lotnisku i transfer do hotelu. Zakwaterowanie, kolacja i nocleg.
 

Dzień 2 Addis Abeba
Po śniadaniu udamy się na zwiedzanie miasta, zobaczymy liczne pomniki, kościoły oraz rynek. Odwiedzimy Muzeum Narodowe, w
którym zobaczyć można prehistoryczne szczątki Lucy – australopiteka żyjącego ponad 3,5 mln lat temu. Następnie udamy się do Muzeum
Etnologicznego z kolekcją srebrnych krzyży koptyjskich, a na końcu wejdziemy na malownicze wzgórze Entoto z pięknym widokiem na
miasto. Wieczorem kolacja i nocleg.
 

Dzień 3 Addis Abeba - Hawzen
Śniadanie, poranny przelot do Mekele, skąd udamy się do Hawzen, gdzie znajdują się wykute w piaskowych zboczach kościoły Geralta.
Ogromne wrażenie robią trudno dostępne świątynie położone na stromej ścianie, na którą nie każdy śmiałek da radę się wspiąć. Po drodze
zobaczymy piękne kościoły Wukro Cherkos oraz Abraha WeAstbeha z IV w. Przejazd do hotelu, kolacja i nocleg.
 

Dzień 4 Region Geralta
Po śniadaniu rozpoczniemy zwiedzanie kościołów regionu Geralta, które są starsze niż słynne kościoły z Lalibeli, bo aż z V/VI w p.n.e.
Wykute w pionowej skale tworzą widok zapierający dech w piersiach. Chętni będą mieli okazję wspiąć się po linie z asekuracją, aby
zobaczyć jeden z najbardziej majestatycznych kościołów, Abune Yemata Guh. Dla wszystkich dostępny jest największy kompleks sakralny
Debre Mariam Korkor oraz mniejszy skalny kościół Daniel Korkor, w których wnętrzach znajdują się liczne malowidła skalne. Powrót do
hotelu, kolacja i nocleg.
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Dzień 5 Debre Damo - Aksum
Po śniadaniu udamy się w kierunku&nbsp; Aksum. Po drodze zobaczymy górę o płaskim wierzchołku zwaną Debre Damo, w której ukryte
są starożytne monastyry. Jedyną drogą dojścia jest wspinaczka po linie, prowadzonej po pionowej ścianie góry. Następnie udamy się, aż
pod granicę z Erytreą, aby zobaczyć ruiny świątyni w Yeha z około V w. p.n.e. Przejazd do hotelu na kolację i nocleg.
 

Dzień 6 Aksum
Po śniadaniu wyruszymy na zwiedzanie. Zaczniemy od starożytnego pałacu królowej Saby oraz kościoła świętej Marii z Syjonu, w którym
według tradycji przechowuje się Arkę Przymierza. Następnie czeka nas wizyta w Muzeum Archeologicznym. To w tym mieście znajdują
się korzenie Etiopii. W IV wieku przyjęto tu chrześcijaństwo, i jest to również kolebka obecnego języka etiopskiego. Będziemy podziwiać
pozostałe ruiny pałaców, grobowców królewskich i kościołów, kamienne trony i słynne 30 metrowe pięknie zdobione granitowe stelle.
Powrót do hotelu na kolację i nocleg.
 

Dzień 7 Aksum - Lalibela
Rano, po śniadaniu, polecimy do Lalibeli, zwanej „afrykańską Petrą”. Zobaczymy słynne, małe miasto znane z monolitycznych kościołów.
Kościół Bet Giyorgis (św. Jerzego), kościół Bet Maryam (św. Marii) oraz monumentalny kościół Bet Medane Alem (Zbawiciela Świata)
stanowią jedną z największych atrakcji turystycznych Etiopii. Tego dnia zwiedzimy pierwszą i trzecią część grupy kościołów. Późnym
popołudniem kolacja w hotelu i nocleg.
 

Dzień 8 Lalibela - Asheten Mariam
Śniadanie.&nbsp; Wcześnie rano wyruszymy do kościoła zwanego Jaskinią Ne’akutoLe’ab. Wjedziemy na grzbietach mułów na szczyt
góry Asheten Mariam, skąd rozpościera się przepiękny widok na otaczającą przyrodę i rozległe tereny Etiopii. Wrócimy do Lalibeli, aby
następnie zwiedzić drugą część skalnych kościołów. Powrót do hotelu, kolacja i nocleg.
 

Dzień 9 Gondar
Śniadanie. Polecimy do Gondar, będącego dawną stolicą Etiopii. Jest to obowiązkowy punkt historycznego szlaku tego kraju. Wczesnym
przedpołudniem zwiedzimy imponujące zamki z epoki cesarstwa, kościół Debre Berhan Selassie z jego słynnymi malowidłami aniołów na
sklepieniu oraz zamek Zobel, znany jako basen cesarza Fasilidasa. Nigdzie indziej w Afryce na południe od Sahary nie ujrzymy
murowanych zamków z murami, wyniosłymi wieżami i obszernymi dziedzińcami. W pozostałościach budowli widać wpływy portugalskie,
indyjskie oraz arabskie. Wieczorem kolacja w hotelu, nocleg.
 

Dzień 10 Awra Amba - Bahir Dar
Śniadanie. Przejazd do Bahir Dar, a po drodze zatrzymamy się wiosce Awramba, będącej snem o nowej Etiopii. Założona w roku 1986,
przez grupę około 20 ludzi, dla idei i innego systemu wartości. Ich celem było zademonstrować Etiopczykom, że droga wyjścia z biedy i
głodu wiedzie nie poprzez religię i modlitwy, lecz poprzez edukację i systematyczną, ciężką pracę. Jest to jedyna ateistyczna społeczność w
całej Afryce, gdzie podstawowe wartości to edukacja, równość płci i ras. Następnie zwiedzimy miasto Bahir Dar położone nad brzegiem
ogromnego jeziora Tana. Przespacerujemy się wśród licznych pomników oraz zrobimy zakupy na targu, a na koniec będziemy podziwiać
widok ze wzgórza Bezawit, które góruje nad miastem. Wieczorem powrót do hotelu, kolacja i nocleg.
 

Dzień 11 Jezioro Tana - Wodospady Nilu Błękitnego
Śniadanie. Rejs po jeziorze Tana, największym jeziorze Etiopii, z którego rozpoczyna swój bieg Nil Błękitny. Na 19 spośród 37 wysp
jeziora Tana znajdują się kościoły i klasztory Etiopskiego Kościoła Ortodoksyjnego – zwiedzimy trzy najbardziej interesujące z nich, w
których można zobaczyć piękne obrazy oraz średniowieczne manuskrypty. Po południu udamy się nad wodospady Nilu Błękitnego, które
tworzą spektakularny widok, uznawany za jeden z najpiękniejszych na świecie. Powrót do Bahir Daru. Wieczorem kolacja w hotelu i
nocleg.
 

Dzień 12 Addis Abeba
Po śniadaniu przelot do Addis Abeby. W stolicy będziemy mieć czas wolny na zakupy i ostatni spacer. Po południu będziemy gośćmi w
jednej z najlepszych tradycyjnych restauracji w Etiopii, spróbujemy różnych specjałów kuchni lokalnej przy akompaniamencie muzyki
folklorystycznej z pokazem tańców. Po zakończeniu uczty udamy się do hotelu na odświeżenie się przed podróżą. Wyjazd w kierunku
lotniska. <br>
 

Dzień 13 Addis Abeba - Warszawa
W nocy przelot do kraju z przesiadką w kraju europejskim lub azjatyckim. Powrót do Polski.
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